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آرمان ملی: کاهش منابع درآمد دولت، افزایش تورم، خط 
فقر حداقل 18 میلیون تومانی از جمله پارامترهای تعیین کننده 
در حداقل حقوق‌ سال بعد است که به گفته کارشناسان شرایط 
دشواری را برای دولت در سال آینده با توجه به موانع و مشکلات 
پیش‌رو ترسیم کرده است. از ســوی دیگر تحریم‌ها و مشکل 
فروش نفت، برجام بی‌فرجام، شــرایط اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی حاکم برای جامعه همه حاکی از دشواری تامین تعیین 
حداقل سطح واقعی دســتمزدها در سال آینده است که بیش 
از 80 درصد بودجه را به خود اختصاص می‌دهد، این در حالی 
است که کارشناســان حداقل حقوق 10 میلیون تومانی برای 
کارگران را شرط ثبات نسبی اجتماعی – اقتصادی اقشار آسیب 
پذیرجامعه در سال آینده پیش‌بینی می‌کنند، اما باید دید که 
آیا دولت خواهد توانست از عهده تامین حداقل معیشت و رفاه 
مردم حتی بدون مدنظر قــراردادن اجرای پروژه‌های عمرانی 

برآید یا خیر. 
 هدایت بودجه‌های کلان سازمان‌های غیرفعال به 

کانال حقوق و دستمزد
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: تعیین دستمزد و حقوق با توجه به شرایط 
اقتصادی، حاکم بر جامعه باید یکــی از اولویت‌های دولت در 
سال آینده باشد این درحالی اســت که افزایش روزافزون نرخ 
تورم ایجــاب می‌کند که دولت تعیین حداقل دســتمزدها را 
برای کارمندان و کارگران با توجه به شــرایط حاکم بر جامعه 
تعیین کند و این مهم باید در لایحه بودجه به‌طور جدی به آن 
پرداخته شود.  او افزود: افزایش حقوق و دستمزد برخلاف دو 
شاخص تعیین کننده کف حقوق و دســتمزد یعنی نرخ تورم 
و سبد معیشــتی به ویژه برای کارگران است و دولت بایستی 
با دوراندیشــی منابع درآمدی خود را به‌طور مطلوب به بخش 
حقوق و دستمزدها هدایت کند که بســیاری از سازمان‌ها در 
حوزه‌های مختلف فرهنگی و... هســتند که بخش عظیمی از 
بودجه را بدون کارایی ملموس به خود اختصاص داده‌اند و دولت 
می‌تواند با قطع یا کاهش این بودجه‌ها به صورت مدیریت شده 
آنها را به سمت افزایش حقوق و دستمزدها که به عنوان یکی از 
دغدغه‌های سال آتی خود با توجه به وضعیت حاکم در جامعه 

است هدایت کند. 
 تبعات منفی بی‌توجهی به افزایش حقوق معقول 

سال آینده
حاج اسماعیلی معتقد اســت: بی‌توجهی به شاخص‌های 
تعیین دستمزد در سال آینده آثار زیانباری به بار خواهد آورد. 
بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته نرخ تورم از رقم فعلی 

یعنی حدود 40 درصد تا اوایل سال آینده به حدود 50 درصد 
افزایش خواهد یافت و افزایش حقــوق 20درصدی تطابقی 
با یکدیگر ندارد و حتماً باعث ایجاد   مشــکلاتی خواهد شــد 
البته پیش‌بینی می‌شود دولت مجددا در نرخ افزایش حقوق 
کارگران و کارمندان با توجه به شرایط موجود و روند افزایشی 
گرانی‌ها اعمال نظر خواهد کرد کمااینکه در آغاز سالجاری نیز 
اصلاحیه‌ای برای افزایش حقوق‌ها انجام داد.  این کارشناس 
اضافه کرد: تعیین حقوق و دســتمزد کارگران توسط شورای 
عالی کار که مجموعه‌ای از افراد در بدنــه دولت و دیگر اعضا 
هستند صورت می‌گیرد و اراده اکثریت این شورا بر این است که 
حداقل حقوق کارگران در سال آینده حدود 10 میلیون تومان 
اعلام شود.  او توضیح داد: خط فقر یکی از شاخص‌های تعیین 
کننده حقوق و دستمزدها در هر کشوری محسوب می‌شود و 
بر اساس تحقیقات صورت گرفته از ســوی کارشناسان خط 
فقر در شــرایط فعلی حدود 20 میلیون تومان اعلام شده که 
البته نظر نهایی دولت نیز با رقم اعلام شده 15 میلیون تومان 
فاصله بسیاری ندارد، در نتیجه با افزایش حقوق 20درصدی به 
حقوق‌های کنونی اقشار کارگری و کارمندی این گروه فاصله 
بسیاری با اســتانداردهای حداقل‌های معیشتی و زندگی در 
کشور خواهند گرفت.  حاج اسماعیلی بیان کرد: دولت حتما 
باید منابع اعتباری خود را به صورت کاملا مدیریت شــده در 
مسیر تامین حداقل‌های معیشــت مردم تنظیم کند، چراکه 
از وظایف اصلی دولت‌ها تامین معیشــت و رفاه مردم اســت 
هرچند به‌نظر می‌رسد با توجه به وضعیت موجود و اینکه هیچ 
چشم‌انداز مطلوبی برای نهایی شــدن برجام و رفع تحریم‌ها 
وجود ندارد، دولت سال سختی را در تامین منابع در پیش‌رو 

دارد. 
 عدم تناسب افزایش 20 درصدی حقوق‌ها برای 1402

بهروز محبی، عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شورای اســامی در مورد آخرین وضعیت لایحه بودجه سال 
1402 گفت: بودجه سال آینده طی هفته‌های اخیر در دولت 
بررسی شده است و به نظر می‌رسد در هفته جاری به مجلس 
ارائه خواهد شد. سخنگوی دولت نیز این موضوع را اعلام کرده 
است. به احتمال زیاد امروز بودجه به مجلس ارائه می‌شود. در 
گام اول افزایش متوسط ۲۰ درصدی حقوق‌ها در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ مناسب به نظر می‌رسد، به ســبب شرایط باید از 
حداقلی بگیران حمایت بیشتری انجام دهیم.  او افزود: در این 
دوره بررسی بودجه دو مرحله‌ای خواهد شد و ابتدا احکام مورد 
بررسی قرار می‌گیرد،  پس از این مرحله جداول بودجه نیز در 

مجلس مورد بررسی و تصویب قرار خواهد گرفت. 

 دولت از منابع جدید برای ترمیم حقوق استفاده 
می‌کند

عضو کمیســیون برنامه و بودجه ادامه داد: در مورد تعیین 
متوســط افزایش 20 درصدی حقوق و مشخص نبودن مدل 
قطعی آن می‌توان گفت؛ در شرایط تورمی کارمندان گله‌مند 
هســتند، چرا که با توجه به قوانین مادر باید براســاس تورم 
حقوق‌ها را افزایــش دهیم. با این وجود طی ســال‌های اخیر 
این موضوع که افزایش حقوق خود باعــث افزایش پایه پولی 
و دامن‌زدن به تورم می‌شــود، مطرح شــد. براین اساس گفته 
می‌شود که ضرر افزایش حقوق براساس تورم بیش از سود آن 
است. او اضافه کرد: در سالجاری شاهد افزایش حقوق در طول 
سال بودیم، در ابتدای سال افزایش حقوق 10 درصدی تعیین 
شــد و در طول ســال برای حوزه‌های تامین اجتماعی شاهد 
افزایش حقوق 57 درصدی در ابتدای سال بودیم. در خصوص 
بازنشستگان 37 درصد افزایش حقوق را شاهد بودیم. در مورد 
شاغلین نیز هر گروهی به نحوی ترمیم حقوق پیدا کرد، علاوه بر 
این مورد متناسب‌سازی حقوق از ابتدای مهر اجرایی کردیم که 
بر این اساس مقرر شد تقریبا یک میلیون و 300 هزار تومان به 
شاغلین و حدود یک میلیون و 600 هزار تومان به بازنشستگان 
اضافه شود. در نتیجه در طول سال درصد افزایش حقوق افزایش 
پیدا کرد، چراکه دولت در هر زمانی که منابع جدیدی به دست 
می‌آورد یا اجازه استفاده از منابع را پیدا می‌کند، تلاش می‌کند 
تا توانمندی حقوق‌بگیران کشور را افزایش دهد.  این نماینده 
مجلس توضیح داد:  حدود 80 درصد بودجه عمومی کشور صرف 
پرداخت حقوق و دستمزد می‌شود، این موضوع غم‌انگیز است 
در نتیجه این وضعیت، مبلغ بسیار کمی در مسیر عمران کشور و 
ساخت و سازها هزینه می‌شود. امیدوار هستیم با تعیین منابعی 
مانند پایه‌های مالیاتی متنوع و اجرای قوانین گذشــته مانند 
مالیات برخانه‌ها و خودروهای لوکس شاهد افزایش درآمدهای 
پایدار در بودجه باشیم. در صورتی که این اتفاق رخ دهد منابع 
بودجه تقویت خواهد شد هرقدر منابع پایدار بیشتری در بودجه 
وجود داشته باشد، توانمندی دولت نیز افزایش خواهد یافت و 
امکان رشد متناسب حقوق‌ها وجود خواهد داشت. در گام اول 
افزایش متوســط 20 درصدی حقوق‌ها در لایحه بودجه سال 
1402 مناسب به نظر می‌رسد. در طول سال بسته به اینکه چه 
اتفاقاتی در حوزه تورمی رخ می‌دهد، دولت می‌تواند با مدل‌های 

رفاهی به افراد کمک کند. 
 لزوم افزایش حداقل حقوق با توجه به شرایط تورمی

او در خصوص مدل افزایش حقوق‌ها گفت: متأســفانه کف 
حقوق‌ها در کشور ما پایین است در نتیجه باید به این افراد توجه 
بیشتری انجام شود، اما اینکه ما به‌طور مداوم حقوق‌های بالاتر 
را به میزان کمی افزایش می‌دهیم خود خلاف عدالت اســت و 
افرادی با شایستگی‌های ویژه‌ای وجود دارند و قطعا در شرایط 
عادی هر کسی باید براساس شایستگی‌های خود حقوق دریافت 
کند ولی به سبب شرایط بحران ما باید از حداقلی بگیران حمایت 
بیشــتری انجام دهیم. مانند دوران بحــران کرونا که منابع به 
سمت حوزه درمان سرازیر شد. با این وجود باید شرایط ویژه‌ای 
را برای افراد دارای مهارت در نظر گرفت تــا بتوانیم آنها را در 

کشور نگه‌داریم. 
 برای حقوق نخبگان سقف تعیین نشود

محبی بیان کرد: دولت باید برای مباحث کالا برگ الکترونیک 
و کمک‌های رفاهی حساب جدیدی باز کند، گفت: با توجه به 
تولیداتی که در حوزه‌ها مختلف داریم دولت می‌تواند با استفاده 
از این ظرفیت به تولید نیز کمک کند و کمک‌های ویژه خود را 
نیز به دست مردم برساند و در حوزه اساتید خاص دانشگاه‌ها و 
متخصصان که مهارت‌های آنها به کشور کمک می‌کند نباید در 
قالب نخبگان سقف حقوقی قائل شویم تا وضعیت بهتری را در 

راستای حفظ نخبگان در کشور شاهد باشیم. 

 بازار سرمایه
 سرنوشت بازار سهام 
به کجا خواهد رسید؟

بازار ســهام روز گذشــته هم شــاهد رشــد 
شاخص‌ها بود به نحوی که شــاخص کل 1. 29 
درصد بالا رفت و از نیمه کانال یک میلیون و 600 
هزار واحدی عبور کرد، همچنین شاخص هم وزن 
نیز بالاخره توانست خود را به سطح نیم میلیون 
واحدی برســاند، اما نکته با اهمیت دیگر درباره 
روند امروز بــازار، حفظ کانال 10 هــزار میلیارد 
تومانی ارزش معاملات خرد بوده اســت.  دیروز 
بعد از عبور شــاخص کل از محدوده ۱۶۴۰۰۰۰ 
واحد و رســیدن به محدوده ۱۶۷۴۰۰۰ فشــار 
فروش در بازار بالا گرفت که این امر موجب شــد 
تا شاخص کل با رشــد ۱. ۳ درصدی و در سطح 
۱۶۶۸۰۰۰ واحد بسته شــود و شاخص هم وزن 
دیروز عملکرد بهتری از خود نســبت به شاخص 
کل نشان داد و توانست رشــد ۱. ۴۶ درصدی را 
از خود برجای بگــذارد و ارزش معاملات خرد در 
بازار ســهام دیروز ۱۰ هزارو ۵۰۰میلیارد تومان 
بوده اســت که این عــدد در رده ارزش معاملات 
در روزهای گذشته اســت، همچنین بیش‌ترین 
ارزش معاملات متعلق به گروه خودرو و قطعات و 
فلزات اساسی بوده است.  بازار سهام دیروز شاهد 
ورود ۱۵۰ میلیاردی پول حقیقی‌ها بود که البته 
این عدد در اوایل بازار به ۲۱۵میلیارد نیز رسیده 
بود که با رسیدن شاخص به عدد ۱۶۷۴۰۰ فشار 
فروش از طرف حقیقی‌ها شدت گرفت که موجب 
خروج پول از بازار شد. شاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات دیروز با ۲۱ هزار و ۲۸۴ واحد 
افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۶۶۸ هزار واحدی 
ایستاد و شاخص هم‌وزن با هفت هزار و ۲۳۶ واحد 
افزایش به ۵۰۳ هزار و ۶۳۷ واحد و شاخص قیمت 
با چهار هزار و ۳۰۶ واحد رشد به ۲۹۹ هزار و ۶۸۵ 
واحد رسید و شــاخص بازار اول، ۲۰ هزار و ۸۹۲ 
واحد و شــاخص بازار دوم، ۲۶ هزار و ۴۸۳ واحد 
افزایــش را ثبت کردند، همچنیــن در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۷ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۵ هزار 
و ۸۱۵ میلیارد ریال معامله شــد همچنین فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با پنج هزار و ۳۰۹ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( بــا ۲ هزار و ۴۹۰ 
واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با یک‌هزار 
و ۵۶۳ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( 
با ۹۶۶ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۷۹۶ 
واحد و فولاد خوزســتان )فخوز( بــا ۶۲۷ واحد 
تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند در مقابل 
پتروشــیمی پردیس )شــپدیس( با ۷۴۷ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهــر )کگل( با ۳۲۴ واحد، 
پتروشیمی شیراز )شراز( با ۱۹۴ واحد، پتروشیمی 
خراسان )خراسان( با ۱۳۰ واحد، سایپا )خساپا( 
با ۶۸ واحد و پتروشیمی نوری )نوری( با ۵۶ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت.  بر 
پایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه‌گذاری 
ایران خودرو )خگســتر(، ایران خودرو )خودرو(، 
سایپا )خســاپا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
پتروشیمی پردیس )شــپدیس( و پالایش نفت 
تهران )شــتران( در نمادهــای پرُتراکنش قرار 
داشــتند و گروه خودرو هــم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این 
گروه ســه میلیارد و ۶۳۱ میلیون برگه سهم به 
ارزش ۱۴ هزار و ۶۲۱ میلیارد ریال دادوستد شد.  
شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۲۳۵ واحد 
افزایش داشــت و به ۲۱ هزار و ۱۴۳ واحد رسید 
که در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۶ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوســتد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیــروز فرابورس بیــش از ۴۲۴ هزار و 
۱۵ نوبت بود.  فولاد هرمــزگان جنوب )هرمز(، 
شــرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، پتروشــیمی 
زاگرس )زاگرس(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان 
)ومهان(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، بانک 
دی )دی( و اعتباری ملــل )وملل( تاثیر مثبت بر 
این شاخص داشتند در مقابل مدیریت انرژی امید 
تابان هور )وهور(، پخش هجرت )هجرت(، تهیه 
توزیع غذای دنا آفرین فــدک )گدنا(، بیمه کوثر 
)کوثر(، کشت و داماری فکا )زفکا( و فرابورس ایران 
)فرابورس( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.   روز 
گذشــته نمادهای فولاد، فملی، ومعادن و کچاد 
بیشــترین تأثیر را در رشد شــاخص کل بورس 
داشــتند و در مقابل نمادهای شپدیس، کگل و 
شــیراز بیشــترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 
بازار به ثبت رساندند و در فرابورس نیز نمادهای 
هرمز، ارفع و زاگرس بیش‌ترین تأثیر افزایشی را بر 
شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای وهور، 
هجرت و گدنا بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص 
کل فرابورس داشتند.  در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس دیروز نیز شستا بیشترین تراکنش را داشت 
و خگستر و خودرو در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. 
در فرابورس نیز نمادهای دی، کرمان و فرابورس 
پرتراکنش‌ترین نمادها بودنــد، همچنین ارزش 
معاملات کل بازار سهام به 15 هزار و 193 میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه 95 میلیارد تومان بود که یک درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شــامل می‌شود و 
ارزش معاملات خرد ســهام نیز با افزایش 0. 85 
درصدی به نســبت روز گذشته به رقم 10 هزار و 
666 میلیارد تومان رسید در پایان معاملات نماد 
فاذر )شــرکت صنایع آذر آب( با صف‌ خرید 70 
میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار 
قرار گرفت. پس از فاذر، نمادهای خزامیا )شرکت 
زامیاد( و چکارن )شرکت کارتن ایران( بیشترین 
صف خرید را داشتند در سوی دیگر، تنها دو نماد 
در پایان معاملات صف فروش داشتند. بیشترین 
صف فروش در پایان معاملات دوشنبه به نماد گدنا 
اختصاص داشت و پس از گدنا، نماد بالبر در رتبه‌ 

بعدی قرار داشت. 

اخبار کوتــــاه
 شرایط خرید ربع سکه 
از بورس چگونه است؟

شروع معاملات ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا از ساعت 
۹ صبح روز شــنبه ۲۴ دی خواهد بود؛ خریداران ربع ســکه 
بورس حتما باید بصورت فیزیکی قطعات خریداری شــده را 
تحویل بگیرند این درحالی است که در پی افزایش بیش از 100 
درصدی حباب ربع سکه در بازار، بانک مرکزی تصمیم گرفته 
تا از طریق بورس کالا نسبت به عرضه 500 هزار قطعه ربع سکه 
اقدام کند و عرضه گسترده ربع ســکه بهار آزادی از روز شنبه 
24 دی‌ماه به مدت سه روز کاری در قالب فروش سکه در بورس 
کالای ایران انجام می‌شود. خریداران می‌توانند پنج روز کاری 
بعد از خرید سکه در بورس، به خزانه بانک‌های عامل مراجعه 
کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، به صورت فیزیکی، معادل 
سکه‌های خریداری شــده را تحویل بگیرند که طبق اطلاعیه 
بانک مرکزی، تمامی اشخاص حقیقی بالای 18 سال دارای کد 
ملی می‌توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه سکه طلای 
ربع بهار آزادی را خریداری کنند و تمامی متقاضیان خرید ربع 
سکه در مکانیزم حراج ناپیوسته شــرکت کرده و قیمت سکه 
عرضه شده بر این اساس، کشف می‌شود. به گزارش تسنیم، در 
اطلاعیه‌ای که بورس کالا برای شرایط معاملات ربع سکه منتشر 
کرده آمده است که خریداران ربع سکه در بورس حتما باید آن 
را به صورت فیزیکی تحویل بگیرنــد و بعدا نمی‌توانند در بازار 
بورس بفروشند و شــروع معاملات از شنبه 24 دی ماه ساعت 
9 خواهد بود؛ حداقل 1 قطعه و حداکثر 5 قطعه می‌توان خرید 
همچنین سفارشات ارسال شده باید مضربی از 100 باشد ) هر 
100 سفارش معادل یک ربع سکه( و ربع سکه‌های ‌تحویل داده 

شده به مشتریان بدون وکیوم می‌باشند.
 
سقف خرید ارز توافقی با کد ملی

کانون صرافان درباره تفاوت نــرخ ارز توافقی و خدماتی در 
تشریح تفاوت ارز توافقی و خدماتی اعلام کرد: سقف خرید ارز 
خدماتی ۵۰۰ دلار و سقف خرید ارز توافقی با کد ملی ۲۱۰۰ 
دلار است و کانون صرافان ایرانیان در خصوص شائبه ایجاد شده 
در زمینه نرخ ارز توافقی اطلاعیه‌ای صادر کرد. بر اســاس این 
اطلاعیه هم اکنون بانک مرکزی و بازار متشکل ارزی اقدام به 
فروش دو نوع ارز خدماتی و توافقی در شبکه صرافی می‌نماید که 
نرخ این دو با یکدیگر تفاوت دارد و سقف خرید در ارز خدماتی 
که مربوط به سفرهای خارجی می‌شود، ۵۰۰ دلار و سقف خرید 
ارز توافقی که هر کد ملی سالانه یک بار می‌تواند از آن استفاده 
کند، ۲۱۰۰ دلار اســت همچنین نرخ اعلام شــده در سایت 
بازار متشــکل ارزی که با اعلام نرخ و با عنوان »آغاز معاملات 
دلار توافقی« در سایت‌های خبری نیز درج می‌شود، نرخ دلار 
خدماتی است که از نرخ ارز توافقی کمتر است. به گزارش ایرنا، 
نرخ فروش در شبکه صرافان تحت نظارت بانک مرکزی و کانون 
صرافان است و در چند روز گذشته انتشار اخباری با عنوان اعلام 
نرخ دلار توافقی که بر اساس نرخ دلار خدماتی صورت گرفته 
بود، شائبه‌هایی در خصوص گرا‌نفروشی ارز توافقی در صرافی‌ها 

برای هموطنان ایجاد کرده بود.
 

 حداقل حقوق کارکنان 
در سال آینده مشخص شد

احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصــادی و دارایی گفت: ۷ 
میلیون تومان حداقل حقوق کارکنان دولت در ســال ۱۴۰۲ 
پیش بینی شده اســت و۳۶۰ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی 
و یارانه ۱۰۴ هزار میلیارد تومان یارانه نان در ســال ۱۴۰۲ به 
سبد معیشتی خانواده برمی‌گردد. به گزارش انتخاب، او افزود: 
۱۵ هزار میلیارد تومان کمک برای صندوق تثبیت بازار سرمایه 
برای سال ۱۴۰۲ در نظر گفته شــده است همچنین به گفته 
خاندوزی، وزارتخانه‌های مربوطه در تلاش هستند طی روز‌های 

آینده مشکل گرانی گوشت و پیاز را حل کنند.
 

مالیات مسکن از این افراد گرفته می‌شود
یک کارشناس مســکن گفت: مالیات بر عایدی سرمایه 
یکی از پایه‌های مهم مالیاتی اســت که بــه کاهش اختلاف 
طبقاتی و کنترل سوداگری‌های مخرب در املاک و خودرو 
منجر می‌شــود و دولت باید اعمال این سیاست را از دلالان 
دانه درشت آغاز کند. احمدرضا سرحدی اظهار کرد: امروزه 
به طور کلی دولت‌ها در جهان هزینه‌هــای خود را از طریق 
مالیات تامین می‌کنند. ممکن اســت در کشــورهایی که از 
منابع و معادن طبیعی بیشتری برخوردارند مالیات، کمتر و در 
کشورهایی که فاقد این منابع هستند، بحث مالیات جدی‌تر 
گرفته شود. اما با شدت و ضعف تقریبا در همه جای دنیا انجام 
می‌شــود. او افزود: مالیات به کاهش ضریب جینی و کاهش 
اختلاف طبقاتی می‌انجامد که مالیات بر عایدی سرمایه هم 
یکی از پایه‌های مالیاتی مهم اســت. بخصوص در ایران که 
مساله‌ دلالی و سفته‌بازی در مسکن و خودرو وجود دارد این 
ضرورت به شدت احساس می‌شود. این کارشناس مسکن با 
بیان اینکه دلالان کسب و کارهای غیرمولد سودهای بادآورده 
به دست می‌آورند، گفت: در ســال‌های گذشته موضوع اخذ 
مالیات از این افراد چندان جدی گرفته نشــده است؛ چراکه 
بعضی بانک‌ها، خودروسازان و افراد ثروتمند در فرآیند دلالی 
و احتکار خودرو و مســکن دخیل بودند و جلوی تحقق این 
هدف را می‌گرفتند. معتقدم دولت باید اغماض با این افراد را 
کنار بگذارد و مالیات بر عایدی سرمایه را از دلالان دانه درشت 
آغاز کند. ســرحدی، معافیت خرید و فروش‌های مصرفی از 
مالیات بر عایدی سرمایه را ضروری دانست و افزود: طبیعی 
است کسی که می‌خواهد خانه خود را تبدیل به احسن کند 
از پرداخت مالیات معاف باشد، اما زمانی که یک آپارتمان دو 
تا سه بار در سال معامله می‌شــود معلوم است که دلالان در 
این دخیل هستند و باید مالیات سود خود را نیز بپردازند. به 
گزارش ایسنا، او تصریح کرد: وجود فضای دلالی در اقتصاد 
ایران به مصیبتی تبدیل شده است که در این شرایط دولت و 
اغلب مردم سودی نمی‌برند. وقتی  سود در دلالی و خدمات 
است کســی که می‌خواهد یک فعالیت تولیدی داشته باشد 
کار را رها می‌کند و به کارهای غیرمولد رو می‌آورد. در واقع 
غفلت از این پایه مالیاتی، اقتصاد را از حالت تولیدی خارج و 

به سوداگری می‌کشاند.

»آرمان ملی« به تناقضات افزایش حقوق 20 و تورم 50 درصدی در سال آینده می‌پردازد؛ 

معمای شکاف 30درصدی!
 کارشناس بازار کار: نرخ تورم از رقم فعلی یعنی حدود 40 درصد تا اوایل سال آینده به حدود 50 درصد افزایش خواهد یافت و افزایش حقوق 20درصدی 
هیچ تطابقی با یکدیگر ندارد و باعث ایجاد  مشکلاتی خواهد شد البته پیش‌بینی می‌شود دولت مجددا در نرخ افزایش حقوق کارگران و کارمندان با توجه به شرایط 

موجود و روند افزایشی گرانی‌ها اعمال نظر خواهد کرد. 

مهلت ثبت نام ایران خودرو اعلام شــد. 
ثبت‌نام ایران خودرو به دلیل اختلال در سایت 
با تغییر همراه شد این درحالی است که مهلت 
ثبت نام قرعه کشــی ایران خودرو تا ۲۵ دی 
ماه ۱۴۰۱ به علت اختلال در سامانه تمدید 
شد و شــرکت خودروســازی ایران خودرو 
طرح فروش فوق‌العــاده ۴ محصول خود را 
از روز یکشــنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ آغــاز کرد.  
ایران خودرو پیش‌تر به دلیــل بروز اختلال 
در سایتش، ثبت نام طرح فروش محصولات 
خود را تا چهارشنبه ۲۱ دی ماه ۱۴۰۱ تمدید 
کرده بود و این شرکت در اطلاعیه جدید که 
روز گذشته صادر کرده، نوشته است: با توجه 
به ترافیــک بالای مراجعان بــرای ثبت نام، 
ســایت با کندی مواجه شده اســت. البته با 
وجود همین کندی ۶۰۰ هزار متقاضی موفق 
به ثبت نام اولیه شــده‌اند. زمان اجرای طرح 
فروش فوق‌العاده تا یکشنبه ۲۵ دی‌ ۱۴۰۱ 
تمدید شد.  روز یکشــنبه هفته جاری طرح 
فروش فوق‌العاده چهار محصول ایران خودرو 
آغاز شد. سورن‌پلاس دوگانه‌سوز، پارس سال 
سفارشی )‌ELX(، پارس سال سفارش با موتور 
XU۷P و راناپلاس محصولاتی هســتند که 
برای سه گروه متقاضیان عادی، مادران دارای 
دو فرزند )و بیشــتر( و دارندگان خودروهای 

فرسوده، عرضه شده است. 
 چرا نمایندگی‌هــای ایران خودرو 

شلوغ شدند؟
همچون سنوات گذشته قرار بود متقاضیان 
با مراجعه به ســایت فروش گــروه صنعتی 
ایران‌خودرو اقدام به ثبت خرید کنند. اما از 
روز گذشته این سایت از دسترس خارج شد 
و این مشــکل تا امروز هم ادامه داشت بدین 
ترتیب مشــتریان برای اینکه از قافله فروش 
آبی‌های جــاده مخصوص عقــب نمانند به 
نزدیک‌ترین نمایندگی ایران خودرو مراجعه 
کردند. حجم بالای تقاضا باعث شد تا از روز 
گذشته این نمایندگی‌ها با ازدحام جمعیت 
مواجه شــوند و حتی صف‌های طولانی در 
آنها تشکیل شود.  با این حال کاری از دست 
نمایندگی‌ها هم ســاخته نبود و متصدیان، 
مشتریان را به صبوری تا رفع مشکلات فنی 

و بازیابی سایت دعوت می‌کردند. البته برای 
مشتریانی که در چهل و یک دوره قرعه‌کشی 
فروش محصــولات ایران خــودرو موفق به 
خرید خودرو نشده‌اند، یک روز معطلی برای 
رفع مشــکلات اینترنتی چندان ســخت و 

طاقت‌فرسا نیست. 
 تداوم اختلال در فروش

طبق ادعای خودروساز دولتی از ساعاتی 
پیش اختلال ورود به سایت ایران خودرو رفع 
شده اســت. با این حال همچنان پیگیری‌ها 
از سرعت بسیار پایین ســایت و عملکرد آن 
دارد. تا جایی که هنوز ثبت‌نام میسر نیست. 
گویا رانت موجود در این طرح، گذشــته از 
هجوم مشتریان به نمایندگی‌ها باعث مراجعه 
گسترده مردم به سایت فروش اینترنتی هم 

شده است البته این اتفاقی است که پیش از 
طرح‌های قرعه‌کشی هم همواره رخ می‌داد و 
در زمان‌های فروش ســایت خودروسازان از 
دسترس بسیاری از شهروندان خارج می‌شد. 
حال علاوه بر رانت مادران دارای بیشتر از یک 
فرزند و مالکان خودروهای فرسوده، کسانی 
هم که به اینترنت‌های دولتی )بدون فیلتر( 
و پرسرعت دسترســی دارند در طرح فروش 
فوق‌العاده ایران خودرو صاحب رانت شده‌اند 
که با توجه به مشــکلات پیش‌آمــده ایران 
خودرو مهلت ثبت‌نام این طرح را که تا پایان 
روز سه‌شنبه )٢٠ دی ماه( بود، یک روز دیگر، 

یعنی چهارشنبه، ۲۱ دی ماه، تمدید کرد. 
 شرایط فروش فوق‌العاده و ثبت نام 

ایران خودرو
طرح جدید فروش فوق‌العاده محصولات 
ایران خودرو از روز گذشــته آغاز شــد که 
البته با توجه با اختلال ســایت فروش، عملا 
دیروز ثبت‌نامی صورت نگرفت. بر این اساس 
متقاضیان واجد شرایط تا پایان روز ۲۱ دی 
۱۴۰۱ مهلت دارند تا در این طرح شــرکت 
کنند.  این طــرح ویژه متقاضیــان عادی، 
خودروهای فرســوده و مــادران و با مهلت 
تحویل ۹۰ روزه اســت. سورن پلاس، پارس 
ELX، پارس سال سفارشی و رانا پلاس چهار 
محصولی هستند که در طرح جدید فروش 

فوق‌العاده عرضه می‌شوند. 

 مهلت ثبت نام ایران خودرو تمدید  شد؟

 


